

Ufficio protocollo Nr.0043716 Data 23/07/2015

Tit. 02.03 Arrivo

Jeorga

All'Ill.mo Sig. Sindaco della Città di Jesi All'Ill.mo Sig. Presidente del Consiglio Comunale di Jesi E p.c. Ai Capi - gruppo Consiliari del Comune di Jesi

Interrogazione avente ad oggetto:

## Revoca del riconoscimento di Enoteca Regionale a Jesi - chiarimenti

Il sottoscritto Francesco Rossetti, Consigliere Comunale - Gruppo "Partito Democratico",

## Premesso che

Con D.G.R. del 09/03/2015 la Regione Marche avvia il procedimento con cui revoca il riconoscimento di Enoteca Regionale a Jesi in quanto a seguito dell'ottenimento del riconoscimento di Polo Enogastronomico Regionale il Comune di Jesi ha concesso in affitto, al nuovo soggetto gestore IME, l'intero Palazzo Balleani, che coincide con la sede precedentemente occupata dall'Enoteca Regionale.

Con tale decisione sono venuti meno i requisiti di cui ai punti d) e b) del comma 1 dell'art. 5 della L.R. 5/95 con i quali si riconosceva a Jesi il titolo di Enoteca Regionale

## Preso atto

Come si legge nel documento istruttorio della succitata DGR che a tale avvio di procedimento il Comune di Jesi non ha fatto pervenire nessuna osservazione

## Si interroga il SINDACO:

- 1. le motivazioni che hanno portato a fare tale scelta che di fatto hanno penalizzato la città di Jesi facendole perdere l'importante riconoscimento di Enoteca Regionale
- 2. per quali motivi non si è nemmeno tentato di far pervenire all'ente regionale necessarie e dovute
- 3. se e quali provvedimenti si intendo adottare per far recuperare a Jesi il riconoscimento di Enoteca Regionale

Jesi, 20.07.2015

Il Consigliere Comunale Francesco Rossetti